
 Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 

broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22-

pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 - pročišćeni tekst i 12/25) i članka 62. Poslovnika Skupštine 

Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13-pročišćeni 

tekst, 6/14, 2/18, 10/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22-pročišćeni tekst), Skupština Međimurske 

županije na __. sjednici, održanoj __. __ 2025. godine, donijela je 

 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE 

o dodjeli jednokratne financijske potpore redovnim učenicima srednjih škola  

za školsku godinu 2025./2026. 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o dodjeli jednokratne financijske potpore redovnim učenicima srednjih škola za 

školsku godinu 2025./2026. („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 12/25) mijenja se članak 2. 
i glasi: 

 
„Potpora iznosi 80,00 EUR te je namijenjena pokrivanju troškova školovanja. 
  Sredstva za isplatu potpora osiguravaju se u Proračunu Međimurske županije za 2025. 

godinu.“  
 

Članak 2. 
 

U Odluci o dodjeli jednokratne financijske potpore redovnim učenicima srednjih škola za 
školsku godinu 2025./2026. („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 12/25) mijenja se članak 3. 
i glasi: 

 
„Podatke o redovnim učenicima srednjih škola sa sjedištem u Međimurskoj županiji 

prikupljaju srednje škole te ih dostavljaju Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu i sport 
Međimurske županije. Potpora se isplaćuje na račun učenika srednjih škola odnosno račun njihovih 
roditelja, ovisno o tome čiji je račun škola prijavila.  

Međimurska će županija potpore isplatiti do 30. studenog 2025. godine.“ 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka o izmjeni odluke stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Međimurske županije“. 
                                             
 
 
    SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
  
KLASA:   402-06/25-01/122                                                                               PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-02-25-3                                               
Čakovec, __.__.2025.                                                                                        Dragutin Glavina 
 
 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog Odluke o izmjeni odluke o dodjeli jednokratne financijske potpore redovnim 
učenicima srednjih škola za školsku godinu 2025./2026. 

 

Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ 

broj 26/10, 4/13, 6/13- pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22-

pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23-pročišćeni tekst i 12/25) i članka 62. Poslovnika Skupštine 

Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13-pročišćeni 

tekst, 6/14, 2/18, 10/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22-pročišćeni tekst), Skupština Međimurske 

županije je na 2. sjednici Skupštine Međimurske županije, održanoj 10. srpnja 2025. godine donijela 

Odluku o dodjeli jednokratne financijske potpore redovnim učenicima srednjih škola za školsku 

godinu 2025./2026. („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 12/25). 

U svibnju 2025. godine proračunski korisnici Međimurske županije, pa time i škole kojima je 

Međimurska županija osnivač, postali su obveznici Riznice te se isplate jednokratne potpore 

redovnim  učenicima za školsku godinu 2025./2026. moraju izvršiti na račun učenika srednjih škola 

odnosno račun njihovih roditelja.  

Stoga se predlaže Odluka o izmjeni Odluke o dodjeli jednokratne financijske potpore 

redovnim učenicima srednjih škola za školsku godinu 2025./2026.    

 

Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport  

 


